MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 Universidade Federal do Piauí

Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação

PORTARIA PROPESQI/UFPI Nº 9, DE 28 DE AGOSTO DE 2023

Designa membros para comporem o Comitê
Executivo da Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação
no V Seminário Integrado da Universidade Federal
do Piauí — V SIUFPI.

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E INOVAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, estatutárias

e regimentais, e tendo em vista o Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019,

RESOLVE:

Art.  1º Designar os membros a seguir relacionados como membros do Comitê Executivo

da Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação no V Seminário Integrado da Universidade Federal do Piauí — V
SIUFPI:

- Profa Dra. Keylla Maria de Sá Urtiga Aita (PROPESQI);
- Prof. Dr. Albemerc Moura De Moraes (PROPESQI);
- Gaio Sousa Quaresma (PROPESQI);
- Maria Eduarda Silva Alcântara (PROPESQI);
- Clarindo José da Silva Neto (PROPESQI);
- Prof. Dr. Paulo Jordão de Oliveira Cerqueira Fortes (PROPESQI);
- Prof. Dr. Felipe Cavalcante Carneiro da Silva (Coordenação do Curso de Ciências
Biológicas/CSHNB);
- Profa. Dra. Edivania de Araújo Lima (Coordenação do Curso de Engenharia Agronômica/CPCE);
- Profa. Dra. Iellen Dantas Campos Verdes Rodrigues (Coordenação do Curso de
Enfermagem/CAFS);
- Profa. Dra. Malvina Thais Pacheco Rodrigues (Colégio Técnico de Teresina/UFPI).

Art.  2º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, conforme disposto no

parágrafo único do art. 4º, do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência da
República.

Teresina, 28 de agosto de 2023

LUIZ DE SOUSA SANTOS JÚNIOR

(Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação)

		2023-08-28T10:45:04-0300